ประกาศมาณวันที่ ๑๗ กันยายน พระพุทธศักราช ๒๔๖๐
เป็นวันที่ ๒๕๐๓ ในรัชกาลปัจจุบันนี้

ประกาศใช้พระราชบัญญัติอากรค่าน้ำ
ในเขตจังหวัดแถมณฑลที่ยังมิได้ประกาศใช้
พระราชบัญญัติให้ทั่วพระราชอาณาจัก

มีพระบรมราชโองการดำรัสเหนือเกล้าเหนือกระหม่อม ให้
ประกาศให้ทราบทั่วกันว่า ตามที่ได้ทรงพระกรุณาโปรดเกล้าฯ
ให้ใช้พระราชบัญญัติอากรค่าน้ำ พ.ศ. ๒๔๔๔ (ร.ศ. ๑๒๐) ใน
เขตจังหวัดแถมณฑลต่าง ๆ บางแห่งมาแล้วนั้น ได้ทราบฝ่าลอองธุลี
พระบาทว่า การที่ได้ประกาศใช้พระราชบัญญัติอากรค่าน้ำขึ้นใน
เขตจังหวัดแถมณฑลเหล่านั้น ไซ้ว่าจะเป็นประโยชน์แต่เฉพาะ
การเก็บเงินอากรค่าน้ำอย่างเดียวก็มิได้ ที่ได้ใช้พระราชบัญญัติ